Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

PORTARIA N° 	25 , DE 2022.
Nomeia Vereadores para compor Comissão
Especial de Inquérito - CEI, constituída pelo
Requerimento n° 74/2022.

O VEREADOR GUILHERME DE SOUSA CAMPOS, Presidente da
Câmara Municipal de Mogi Guaçu, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, "ex-vi" do disposto na alínea "h" do inciso 1 do artigo 24 da Resolução ri0  45, de
08.09.1982 (Regimento Interno da Câmara Municipal),

RESOLVE:

1° Nomear os seguintes Vereadores para compor COMISSÃO
ESPECIAL DE INQUÉRITO, constituída pelo Requerimento n° 74/2022 para, no prazo
de cento e vinte (120) dias, apurar eventual prática de irregularidades, no âmbito da
Câmara Municipal, denunciada pelo Sr. Márcio Garbi Serre, ex-Assessor Político
Parlamentar da Câmara Municipal, nos termos do que consta no aludido
Requerimento:

- Ver. ADRIANO LUCIANO RODIGUES - PL;
- Ver. JÉFERSON LUÍS DA SILVA - PSDB;
- Ver. LUÍS ZANCO NETO - PL.

2° Designar o servidor PEDRO PÁTARO NETO, Agente
Administrativo do Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, regularmente à disposição deste Legislativo, para assessorar os trabalhos da
Comissão Especial de Inquérito, nomeada por esta Portaria.

3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
aplicando seus efeitos a partir desta data.

REGISTRE-SE, AFIXE-SE e PUBLIQUE-SE.

Presidência da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, 29 de março de 2022.

Vereador GUILHERM DE SOUSA CAMPOS
Preside te 221/202

Registrada, afixada e enc inha a à publicação na data supra.

SÉRGIO J , ii  O' SOUZA
Secretário Ad 	istrativo

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br